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لاناسیون )آرژانتین( 
این روزنامه سیاســی بــا پرداختن به 
آخرین نتایج لیگ فوتبال آرژانتین و 
بویژه پیروزی تازه بوکاجونیورز یکی از 
مدعیان اصلی قهرمانی عکس اول 
و یکی از گزارش های نخســت خود را 
به این مقوله اختصاص داده و خبر از 
تدارکات و امیدهای بوکا برای کسب 
بردهای بعدی داده است. لاناسیون 
گزارشــی از لیــگ دســته اول راگبــی 

آرژانتین نیز چاپ کرده است.

کوریره دلواسپورت )ایتالیا(
کونتــه،  آنتونیــو  توأمــان  شــادی  از  عکســی 
ســرمربی اینترمیــان و روملو لوکاگــو، گلزن 
بلژیکــی این تیــم طی برد 0-2 شــنبه شــب 
مقابل آ.ث.میان در دربی بزرگ شهر میان 
همــراه بــا گزارشــی مبســوط از این مســابقه 
پرحادثه تبدیــل به گــزارش اول این روزنامه 
شــده اســت. کوریره بــه دســتاوردهای عالی 
لوئیس همیلتون در مســابقات اتومبیلرانی 
»فرمــول یک« امســال جهــان نیــز پرداخته 

است.

اسپورت )اسپانیا(
»فاجعه« تیتر بزرگی است که این روزنامه 
متمایل به باشگاه بارسلونا برای توصیف 
شکســت عجیــب 0-2 ایــن تیــم مقابــل 
تیم کوچــک گرانــادا در دیدارهای شــنبه 
شــب لیگ فوتبال اســپانیا برگزیده است 
و عکس مردان مســتأصل بارسا و نفرات 
شــادمان و موفق گرانادا ضمیمه گزارش 
ایــن مســابقه شــده اســت. جدیدتریــن 
حرف های زیــدان درباره مشــکات رئال 

مادرید نیز در این نشریه آمده است.

دربی به توان »یک«
گروه ورزش / نودمین دیدار استقال و پرسپولیس 
در چارچــوب هفته چهــارم لیگ نوزدهم از ســاعت 
۱۶ دیروز با حضور 57 هزار هوادار در ورزشگاه آزادی 
تهران با قضاوت موعود بنیادی فر برگزار شد و این در 
حالی است که  سکوهای خالی ورزشگاه حسابی توی 
ذوق می زد. دربی 90 با یک دقیقه ســکوت به احترام 
عماد صفی یاری، کودک 6 ساله ای که هفته گذشته در 
بازی پرســپولیس و صنعت نفت دچار برق گرفتگی 
شــد و جان خود را از دســت داد، آغاز شــد تا به روح او 
ادای احترام شــود. در این مســابقه، مارک ویلموتس 
ســرمربی تیم ملی هم در ورزشــگاه حاضر شــد و در 
زمین با بازیکنــان دو تیم خوش وبش کرد و بعد هم 
در جایگاه ویژه مستقر شد. همچنین دستیار خارجی 
علیرضا منصوریان هم در آزادی حضور داشت تا به 
ارزیابی اســتقال حریف هفته بعد تیمــش بپردازد. 
ضمــن اینکه ســعید راد و بهنام ابوالقاســم پور هم از 
جمله تماشــاگران ویژه ای بودند که این مســابقه را از 
نزدیک تماشا کردند. سفرای 4 کشور ایتالیا، برزیل، 
دانمــارک و آرژانتین هم بــازی را از نزدیک دیدند. 
برخی از هواداران تیم استقال که ساعت ها پیش 
از آغاز دربی در ورزشــگاه آزادی حاضر شده بودند 
با خواندن سرودی، یاد سحر خدایاری )دختر آبی( 

را گرامی داشتند.
استقال در شرایطی در این بازی به میدان رفت 
که آندره آ استراماچونی از سیدحسین حسینی، وریا 
غفــوری، محمد دانشــگر، عــارف غامی، ســیاوش 
یزدانی، هروی میلیچ، علی کریمی، مسعود ریگی، 
داریوش شجاعیان، آرش رضاوند و مرتضی تبریزی 
به عنــوان بازیکنــان اصلی اش اســتفاده کــرده بود و 
گابریل کالدرون هم علیرضا بیرانوند، مهدی شیری، 
شــجاع خلیل زاده، محمدحســین کنعانــی زادگان، 
محمــد انصــاری، احمــد نوراللهــی، وحیــد امیری، 
سیامک نعمتی، مهدی ترابی، علی علیپور و جونیور 
براندائــو را به عنــوان ۱۱ مرد اصلــی اش روانه میدان 
کــرد. طبق قانون رنــگ پیراهــن دروازه بان ها باید با 
بازیکنان تفاوت داشــته باشد اما نکته عجیب اینکه 
سیدحسین حســینی دروازه بان اســتقال با پیراهن 
بنفش به میدان آمد که از لحاظ طیف رنگی، نزدیک 
به آبی است ولی داور مسابقه و عوامل برگزاری بازی 
توجهی به آن نداشــتند. با تمام ایــن اوصاف، بازی 

با اشــتباهات دو تیم در ارســال پاس های کوتاه آغاز 
شــد و بازیکنان دو تیــم درصدد محک زدن یکدیگر 
بودند. نخســتین موقعیت جدی بــازی در دقیقه 7 
توســط ریگی ایجاد شد که شوت محکم این بازیکن 
از فاصله بیش از ۳0 متر در آغوش علیرضا بیرانوند 
قرار گرفت. در دقیقه نهم، اســتقال صاحب ضربه 
ایســتگاهی از فاصله حدوداً ۴0 متری شــد که ارسال 
غفوری به ســمت دروازه پرسپولیس براحتی توسط 
بیرانوند مهار شد. دو دقیقه بعد پرسپولیس صاحب 
ضربه ایســتگاهی شــد که توپ ارســالی بــه محوطه 
جریمه به براندائو رســید اما ضربه زده شــده، دارای 
دقت و قدرت لازم نبود و به اوت رفت. در دقیقه ۱۶، 
تبریزی صاحب موقعیت خوبی شد ولی شوت او در 
چارچوب دروازه نبود. در دقیقه 2۵ علیپور با شــوتی 
از پشت محوطه جریمه دروازه حسینی را تهدید کرد 
امــا ضربه او با فاصله کمی از بالای دروازه اســتقال 
بــه بیــرون رفت. مهم تریــن صحنه بــازی در دقیقه 
2۶ شــکل گرفت و داریوش شــجاعیان با تــوپ وارد 
محوطه جریمه پرسپولیس شد که شجاع خلیل زاده 
به پشت پای این بازیکن ضربه زد و بنیادی فر نقطه 
پنالتی را به سود استقال نشان داد. علی کریمی در 
دقیقه 28 پشت ضربه پنالتی تیمش قرار گرفت اما 

بیرانوند با تشخیص جهت و مهار توپ، ناجی دروازه 
سرخپوشان شد تا بازی کماکان بدون گل دنبال شود. 
نوید مظفری کارشناس داوری درخصوص تصمیم 
بنیادی فر گفت:»اعام پنالتی اشتباه بود. از سویی به 
علت اینکــه بیرانوند پیــش از زدن ضربه جلو آمده 

بود، باید ضربه تکرار می شد.«
در دقیقه ۳0 کریمی نخستین کارت زرد مسابقه را 
از داور گرفت. در ادامه بازی آرام تر دنبال شد تا اینکه 
در دقیقه ۳9، تبریزی با کنعانی زادگان درگیر شد و او 
را هــل داد تــا این مدافع خود را به زمیــن بیندازد. در 
همین هنگام ســنگ هایی از طرف ســکوهای آبی به 
زمین پرتاب شد که یکی از آنها به سر کنعانی زادگان 
خــورد و او دچار مصدومیت شــد. بعد از چند دقیقه 
کنعانی زادگان با ســر بانداژ شــده به زمین برگشــت 
و داور هــم تبریــزی را بــا کارت زرد جریمــه کــرد. در 
حالــی کــه ســه دقیقه وقــت تلف شــده اعام شــده 
بود، پرســپولیس صاحب ضربه ایســتگاهی شــد که 
سرخپوشان آن را از دست دادند تا نیمه اول با تساوی 

بدون گل به پایان برسد.
نیمــه دوم بــازی تــا حــدودی از حالــت ســکون 
خارج شــد و سرعت بیشتری داشــت اما عجله نزد 
بازیکنان هر دو تیم مشهود بود و باعث شد در ارسال 

پاس های کوتاه و ساده دچار مشکل شوند. در دقیقه 
5۱ علیرضــا بیرانوند با پاس اشــتباه خود مســعود 
ریگــی را در میانه میدان صاحب توپ کرد. هافبک 
استقال قصد داشت توپ را سر ضرب و از پشت سر 
بیرانوند تبدیل به گل کند کــه توپ او فاصله زیادی 
با دروازه داشــت و راهی اوت شد. دقیقه ۵7، ارسال 
پرسپولیسی ها از روی نقطه کرنر با خروج دیرهنگام 
حســینی همراه شد اما ضربه ســر خلیل زاده تحت 
فشــار دانشگر دقیق نبود و به بیرون رفت. در بیشتر 
دقایــق ایــن نیمه، آبی پوشــان تــوپ و میــدان را در 
اختیار داشتند اما نتوانستند موقعیت خاصی روی 
دروازه پرســپولیس ایجــاد کنند. در ســمت مقابل، 
سرخپوشــان ماننــد نیمــه اول تعداد پاس هــای رو 
به عقب زیادی داشــتند که باعث شده بود فوتبالی 
تهاجمی و رو به جلو را کمتر شــاهد باشــیم. در این 
میان، موقعیت خاصی هم نصیب مهاجمان این 
تیم نشد. در دقیقه 64 کالدرون اولین تعویضش را 
انجام داد و بشــار رســن را به جای شــیری به میدان 
فرســتاد تا میانه زمین را در دســت بگیرد و نعمتی 
هم بــه دفاع راســت بــرود. ضمن اینکــه در دقیقه 
69 فرشاد احمدزاده جانشــین براندائو شد و در آن 
طرف هم مهدی قائــدی به جای رضاوند به زمین 

رفــت. در دقیقــه 76 شــجاعیان ســومین کارت زرد 
استقال را دریافت کرد. در حالی که بازی با حمات 
استقال دنبال می شــد، کالدرون سومین تعویض 
خــود را انجام داد و مهدی عبدی را در دقیقه 80 به 
جای امیری به زمین فرستاد. این بازیکن به محض 
ورود به زمین از ســمت چــپ وارد محوطه جریمه 
استقال شد و ضربه اش پس از برخورد به تیر دروازه 
و سپس پشت حسینی، وارد دروازه شد تا سرخ ها از 
آبی پوشــان پیش بیفتند  و عبــدی تعویض طایی 

کالدرون نام بگیرد. 
در دقیقــه 85 علــی دشــتی به جــای غامی به 
زمین رفت تا بار تهاجمی استقال را افزایش دهد. 
در دقایق پایانی بازی به حاشیه رفت و درگیری هایی 

میان بازیکنان دو تیم به وجود آمد. 
به دنبــال همین درگیری ها، دقیقــه 89 بنیادی 
فــر دومین کارت زرد را به کریمــی داد و او را از زمین 
اخــراج کرد تا اســتقال ۱0 نفره شــود. در وقت های 
تلف شــده، بازی باز هم به خشــونت کشــیده شد و 
پــس از خطایی که یزدانی روی نعمتــی انجام داد، 
احمدزاده به ســمت او حمله ور شــد و در ادامه بین 
بازیکنان دو تیم درگیری شکل گرفت که باعث شد 
داور، نعمتی و احمدزاده از پرســپولیس و غامی از 
اســتقال را بــا کارت زرد جریمه کنــد. در دقیقه 96 
علی علیپور در محوطه جریمه بشار رسن را صاحب 
توپ کرد که این بازیکن می توانست برای دومین بار 
دروازه اســتقال را باز کند اما حسینی موفق به دفع 
توپ شــد. دقیقــه 97 مهدی ترابــی در لحظه ای که 
داور مسابقه به دلیل آفساید بازی را نگه داشته بود، 
به تصــور اتمام بازی زیر توپ شــوت زد که داور این 

بازیکن را هم با کارت زرد جریمه کرد. 
در نهایت و پس از 7 دقیقه وقت های تلف شــده 
و پرهیجــان، ایــن بازی با نتیجه ۱-0 به ســود قرمزها 
به پایان رســید تا پرســپولیس به بیســت و پنجمین 
برد خــود در تاریخ دربی ها و ســومین پیروزی فصل 
جاری دســت یابد. ضمن اینکه استقال هم دومین 
باخت خود را تجربه کرد تا همچنان بدون برد بماند. 
در پایان بازی تعدادی از هواداران اســتقال علیه 
مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و فتحی مدیرعامل 
باشگاه شعار دادند و خواهان تغییرات در استقال 

شدند.

سرنوشت متفاوت گلرها؛ بیرانوند پنالتی گرفت، حسینی از بازیکن گمنام گل خورد

 یزدانی تنها طلایی کشتی آزاد ایران 
در مسابقات جهانی

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان 20۱9 دیروز در نورسلطان 
قزاقستان پیگیری شد و حســن یزدانی که با پیروزی مقتدرانه 
مقابل رقبای خود گام به فینال این رقابت ها گذاشــته بود، در 
فینال  وزن8۶ کیلوگرم به دلیل عدم حضور کشتی گیر هندی به مدال طا دست 
یافت و تنها طای کشتی کشورمان در این مسابقات به نام این کشتی گیر به ثبت 
رسید. دپک پونبا، کشتی گیر هندی رقیب یزدانی پیش از برگزاری مسابقه فینال 
اعام کرد که مصدوم اســت و نمی تواند مقابل کشــتی گیر ایرانــی قرار بگیرد. او 
در گفت وگو با نشــریه »INDIA POST« هنــد افزود: »مصدومیتم از ناحیه پای 
چپ شــدید اســت. احســاس درد دارم و نمی توانم در فینال کشتی بگیرم. روی 
پــای چپم تــورم وجود دارد. می خواســتم در این مســابقات مدال طا را کســب 
کنم ولی نمی شود. خیلی امیدوار بودم تا شروع فینال ریکاوری انجام شود ولی 
متأســفانه این اتفــاق نیفتاد و عمــاً نمی توانم در فینال حضــور پیدا کنم چون 
بهبودی حاصل نشــد.« یزدانی روز شــنبه پس از اســتراحت در دور نخســت، در 
دور دوم بــا نتیجــه ۱0 بر صفر جیم اســپینال از پورتوریکو را مغلوب کرد و در دور 
ســوم 9 بــر 2 و ضربه فنی اســتفان ورب، دارنده مدال برنز جهان از مجارســتان 
را از پیــش رو برداشــت. او در دور چهــارم و در مرحلــه یک چهــارم نهایی، آرتور 
نایفونــوف قهرمــان اروپا از روســیه را با نتیجــه 4- 2 و ضربه فنــی مغلوب کرد و 
ضمن کسب سهمیه المپیک 2020، به نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله 
مقابــل مایلــس نازم امینی از ســان مارینو با نتیجه ۱۱ بر صفر به پیروزی دســت 
یافــت و راهــی دیدار فینال شــد. کشــتی های حســن یزدانــی آنقدر چشــم نواز و 
غرورانگیز بود که از شنبه شب عاوه بر انتشار ویدیوهایی کوتاه از مسابقات او در 
فضای مجازی، کاربران در ســطحی گسترده تأکید می کردند که در انتظار فینال 
این وزن و درخشش یزدانی در بازی پایانی هستند. درهر حال این اتفاق نیفتاد 
تا ورزشدوســتان ایرانی و عاقه مندان به کشــتی، از تماشــای هنرنمایی و اجرای 

فنون زیبای حسن یزدانی محروم شوند.
همچنین بهنام احسان پور نماینده وزن 6۱ کیلوگرم ایران در دیدار رده بندی 
و برای کســب مدال برنز به مصاف رحمانوف از ازبکســتان رفــت و در پایان با 

نتیجه قاطع 8 بر صفر به برتری رسید و به مدال برنز جهان دست یافت.
به این ترتیب در پایان رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان 20۱9، تیم ملی 
کشتی آزاد ایران به یک مدال طا توسط حسن یزدانی، یک نقره توسط علیرضا 

کریمــی و 2 مدال برنز توســط بهنام احســان پور 
و یونس امامی دســت یافــت. همچنین رضا 

اطری در ۵7 کیلوگرم با کسب عنوان پنجمی 
و حســن یزدانــی در 8۶ کیلوگــرم موفــق به 
کسب 2 سهمیه از ۶ سهمیه برای کشتی آزاد 

ایران در المپیک 2020 توکیو شدند. کشتی آزاد 
ایران برای کســب ۴ سهمیه باقی مانده باید در 
رقابت های گزینشــی قاره ای و جهانی که اوایل 
سال آینده برگزار می شود، شرکت کند. در پایان 

این رقابت ها روسیه قهرمان شد و قزاقستان به 
عنوان دومی دســت یافت و تیم ملی کشورمان  

بــا 9۳ امتیــاز و یــک امتیــاز کمتــر از امریــکا بر 
سکوی چهارم ایستاد.

فیفا درخصوص حضور زنان در ورزشگاه ها بیانیه ای صریح صادر کرد

تعداد بلیت براساس تقاضا، در همه استادیوم ها
هــر چه به بازی تیم ملی ایران و کامبوج در مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2022 قطر که ۱8 مهر در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد 
شد نزدیک می شویم، حساسیت فیفا برای حضور »آزادانه« زنان 
ایرانی در ورزشــگاه بیشــتر می شــود. همزمان با بیانیه ای که جیانی اینفانتینو رئیس 
فدراســیون جهانی فوتبال پنجشــنبه گذشــته صــادر کرد و خواســتار حضــور زنان در 
ورزشــگاه ها شــد، هیأتی از فیفا برای بررسی اقدامات ایران برای تسهیل ورود زنان به 
ورزشــگاه در بازی تیم ملی مقابل کامبوج به ایران ســفر کرده بودند که نتیجه بازدید 
آن ها به ســرعت و در یک بیانیه جدید منعکس شــد. ســایت فیفا با انتشــار گزارشی 
روشن و صریح درباره موضوع ورود زنان به ورزشگاه های ایران اظهارنظر کرد که در آن 
آمده است:»هیأتی از کارشناسان فیفا برای گفت وگو در مورد اقدامات طراحی شده 
به منظور اجازه حضور زنان در استادیوم های ایران برای تماشای مسابقات فوتبال به 
تهران سفر کردند. در کنار این هیأت، نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز حاضر بود و 
با معاون وزیر ورزش و جوانان ایران و نمایندگان فدراسیون فوتبال جمهوری اسامی 
ایران با محوریت روابط بین الملل، امنیت و فروش بلیت دیدار و گفت وگو کرد. قرار 
اســت در تاریــخ ۱0 اکتبر 20۱9 تیم های ملی ایران و کامبــوج در چارچوب رقابت های 
مقدماتــی جــام جهانــی 2022 با هم بازی کننــد و هیأت فیفا همچنین از اســتادیوم 
آزادی تهران نیز بازرســی کرد. هیچ محدودیتی در تعداد تماشــاگران زن نباید وجود 
داشــته باشد و تعداد بلیت هایی که به زنان اختصاص می یابد، باید براساس تقاضا 
باشد و بس. بازرسی های موجود نشان داد که هیچ مانع عملیاتی بزرگی برای اجرای 
ایــن اقدامات در ورزشــگاه آزادی در زمان شــروع بازی وجود ندارد. در همین راســتا، 
هیأت فیفا مطابق مقررات مربوط به فیفا، در مورد روش های بلیت فروشی دقیق و 
همچنین شرایط عملیاتی مورد نیاز نیز صحبت کرده اند. عاوه بر این، هیأت در مورد 
لزوم افتتاح اســتادیوم برای زنان برای حضــور در بازی های ملی نیز صحبت کردند. 
در همین راستا فیفا اعام می کند که بر اساس برنامه های عملیاتی و نتایج بازی ۱0 
اکتبر 20۱9 با فدراسیون فوتبال ایران در تهیه پروتکل عملیاتی و الزامات مربوط به آن 
برای مســابقات لیگ فوتبال ایران همکاری می کند. فیفا همکاری خود با فدراسیون 
فوتبــال ایــران و نهادهای دولتــی ذیربط را ادامــه خواهد داد تا این تغییــرات مهم را 
مطابق مقررات فیفا انجام دهد. موضع فیفا محکم و واضح است؛ زنان باید در همه 

مسابقات فوتبال در استادیوم های فوتبال در ایران اجازه ورود داشته باشند.«
در این بیانیه تأکید شــده تعــداد بلیت هایی که به زنان اختصــاص می یابد، باید 
براســاس تقاضا باشــد و بس. این در حالی اســت که پیش از این غامحســین زمان 
آبادی، مشاور فدراسیون فوتبال در امور فرهنگی گفته بود:» 2 سکو برای بانوان در نظر 
گرفتیم. پیش بینی می کنیم که بیش از ۱600 نفر از خانم ها از این بازی استقبال کنند.« 
حــالا باید دید با توجه به حضور بازرســان فیفا و نظارت دقیقی کــه روی این موضوع 
وجود دارد، باز هم تنها به هزار و 600 تماشاگر زن بلیت فروخته می شود یا بر اساس 

میزان تقاضا خواهد بود.
گفتنی است دیروز در فاصله ۳ ساعت مانده به شروع بازی استقال برابر پرسپولیس 
بلندگوی استادیوم آزادی که در حال ترویج شعارهای فرهنگی بود، خطاب به هواداران 
حاضر در ورزشگاه اعام کرد: »با توجه به اینکه قرار است در بازی های بعدی خانم ها در 
بازی های لیگ و ملی به استادیوم بیایند، از شما خواهش می کنیم رعایت کنید و زمینه 
را بــرای حضور آنهــا فراهم کنید.« همچنین مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال که 
دیروز برای تماشای دربی 90 به آزادی رفته بود، درباره مسأله ورود زنان به استادیوم در 
جمع خبرنگاران گفت: »برای بازی با کامبوج بانوان می آیند و امیدوارم رعایت های لازم 
صورت بگیرد تا زمینه حضور بانوان خدشــه دار نشــود و نباید فضایی به وجود بیاید که 
نشود از حضور بانوان در استادیوم دفاع کرد.« در این شرایط سؤال این است چرا خبری 
که مدت هاســت همه منتظرش بودند از بلندگوی ورزشــگاه اعام شد و از زبان رئیس 
فدراســیون اعام نشــد که وجهه رسمی داشته باشــد؟ در همین رابطه حسن کریمی، 
مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی پیش از آغاز دربی 90 در ورزشگاه 
آزادی حاضر و درباره حضور زنان در استادیوم به خبرنگاران گفت: »ما زیرساخت های 
لازم را به عنوان شــرکت توســعه بــرای حضور بانوان فراهــم کردیم و تصمیم گیری با 
مراجع قانونی اســت که این مســأله را چطور اجرایی کنند. ما به عنوان شــرکت توسعه 

آمادگی لازم برای حضور بانوان با ظرفیت های ممکن را داریم.«
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کالدرون: بازیکنانم مردانه جنگیدند
گابریــل کالدرون، ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس 
از عملکــرد شــاگردانش ابــراز رضایت کــرد و گفت: 
»بازیکنانــم خیلــی مردانــه جنگیدند و بــازی خیلی 
خوبــی انجام دادنــد. ما بهتریــن دروازه بان آســیا را 
داریــم که یــک گل را از حریف گرفت. بعد از گل هم 
مــا بازی خوبی انجــام دادیم و شایســته این پیروزی 
بودیــم.« او در واکنــش بــه ایــن ســؤال کــه آیا قبــول دارد تیمــش ضعف 
فنــی داشــت و قبل از بــه ثمر رســیدن گل دو تیم بازی خوبــی به نمایش 
نگذاشــتند، افزود: »ما در حال تغییر ســبک بازی مان هســتیم اما در این 
دوره ای کــه هســتیم، حتمــاً بایــد پیروز شــویم. من با شــما خیلــی موافق 
نیســتم و از رونــد تیم راضی هســتم. بازیکنان تعویضی رونــد تیم را بهتر 
کردنــد و آخریــن تعویض مان هــم گلزنی کــرد و اگر قرار بــود نام ها بازی 
کننــد، عبــدی نبایــد به میــدان می رفت.« ســرمربی پرســپولیس در پایان 
درخصوص سؤال یکی از خبرنگاران که پرسپولیس با وجود کسب پیروزی 
نظمی نداشــت و البته اســتقال هم موقعیتی ایجاد نکرد. با این اوصاف 
آیــا پرســپولیس قرار اســت زیر ســایه این برد پنهان شــود؟ بــا عصبانیت 
نشســت خبری را ترک کرد و گفت: »فکر می کنم شــما استقالی هستید! 

این سؤالاتی که می پرسید، حرفه ای نیست!«

استراماچونی: مساوی عادلانه بود
آندره آ استراماچونی، سرمربی تیم فوتبال استقال پس 
از شکســت یک بر صفر اظهار داشــت: »ما بازی را بهتر از 
پرسپولیس شروع کردیم. چیزی که من اصاً از آن راضی 
نیســتم، ذهنیت نیمه دوم بازی اســت. وقتی پنالتی را از 
دست دادیم، بازیکنانم عکس العمل خوبی از خودشان 
نشان ندادند. این دلیل و بهانه قانع کننده ای نیست. حتی 

با اینکه در نیمه دوم هم خوب نبودیم، اما به نظرم نتیجه عادلانه مساوی بود.« 
او افزود: »می خواستیم در قسمت جلوی زمین با بازیکنان بیشتری بازی کنیم. 
با یک پلی میکر که آرش رضاوند بود و همچنین داریوش شــجاعیان و مرتضی 
تبریــزی در جلــو کار می کردیــم. می خواســتیم بــا حداکثر فشــار و با پــرس روی 
مدافعان پرســپولیس بــازی کنیم. در نیمه اول آن طور که می خواســتم نبودیم. 
چیزی که دوست نداشتم، این بود که ما در نیمه اول شجاعانه بازی کردیم و در 
نیمه دوم اصاً این طور نبودیم. اعتراض کردن به داوری بخشی از شغل ماست، 
امــا هیــچ وقت مقابل دوربین هــا این کار را انجــام نــدادم. اول از همه باختن در 
دربی، دلیلی اســت تا به آن عکس العمل نشــان بدهیم، نه اینکه آرام باشــیم و 
کاری نکنیم. ما دربی را باختیم و تازه چهار بازی را پشــت ســر گذاشتیم. طبیعتاً 
آن طور که می خواستیم امتیاز نگرفتیم، اما باید سریعاً اقدام کنیم تا امتیازهایی 

را که می خواهیم بگیریم.«

جنجال بلیت برای پیشکسوتان
محمدحســن انصاری فــرد، مدیرعامل پرســپولیس  در گفت وگو با ســایت رســمی باشــگاه 
پرســپولیس اظهار داشت: »مایه تأســف بسیار است که شاهد هستیم برای دربی، حتی یک 
برگه بلیت هم به باشگاه پرسپولیس ندادند. چنین اتفاقی هرگز سابقه نداشته است. شرکت 
توســعه و نگهداری به ما  گفت: ســهمیه شــما را به باشــگاه اســتقال داده ایم و باید از آنها 
بلیت بگیرید و باشــگاه اســتقال گفت خودمان مراجعه کننده داریــم، بلیت کم می آوریم 
و نمی توانیم به شــما بلیت بدهیم. ما هم شــکایت رســمی خود را به کمیته اخاق ارســال 
خواهیم کرد. از شخص وزیر ورزش و جوانان درخواست می کنم به این ماجرا ورود کند وگرنه 
ماجرا را به مردم می گویم. باید این بی اخاقی را در کارنامه دربی ها ثبت کرد.« امیرحسین 
فتحی، مدیرعامل استقال در واکنش به اظهارات همتای خود در باشگاه پرسپولیس گفت: 
»اصاً بلیت در اختیار ما هم نبوده و به پیشکســوتان خودمان هم نتوانســتیم بلیت بدهیم. 
بلیت  در اختیار شــرکت توســعه بوده و بر اســاس مصوبه شــورای تأمین اصاً بلیت فروشی 
صــورت نگرفت. تعدادی بلیت  VIP بود که مخصوص اســتقال بــود.« اختصاص نیافتن 
بلیت به باشگاه پرسپولیس برای دربی 90 با واکنش تند پیشکسوتان این باشگاه هم روبه رو 
شد. علی پروین گفت: »واقعاً متأسفم که در فوتبال حرفه ای شاهد چنین اتفاقاتی هستیم. 
همان طور که آقای انصاری فرد اعام کرده هر کسی یا هر ارگانی که مسبب این مسأله بوده، 
باید معرفی شــده و با او برخورد شــود. مگر می شود برای دربی به باشگاه پرسپولیس بلیت 
نداد؟ من شناســنامه فوتبال و باشگاه پرسپولیس هســتم و نیازی به بلیت ندارم اما کسانی 

که این بی احترامی را کردند، کار آنها درست نبود.«

بازیکنــان  از  تعــدادی   90 دربــی  پایــان  از  پــس 
درخصــوص این مســابقه و اتفاقــات آن در جمع 

خبرنگاران صحبت کردند.
علیرضا بیرانوند: قبل از بازی این حس را داشتم که 
یک پنالتی برای استقال گرفته می شود. روی تمام بازیکن ها تصویرسازی 
کــرده بــودم. این قرعه بــه  علی کریمی افتــاد و خدا را شــکر پنالتی را مهار 

کردم.
مهــدی عبدی: فکرش را نمی کردم که گل بزنم اما راســتش را بخواهم 

بگویم، خواب دیده بودم که امروز گل می زنم.
وریا غفوری: حرفی برای گفتن نیست فقط می توانیم عذرخواهی کنیم 
ما الان شــرایط خیلی ســختی داریم باید با همدلی این نتایج را جبران 
کنیم و جایگاه تیم را در جدول درســت کنیم.  هر کجا که خطا می شــد 
چهــار تــا از پرسپولیســی ها روی ســر داور می پریدند. مــن نمی خواهم 
درمورد داوری صحبت کنم اما اگر دقت کنید می بینید که پنالتی ما باید 
تکرار می شد و همچنین گلی که خوردیم خطای هند مهدی ترابی بود.

غفوری بعد از گفتگو با خبرنگاران با طرفداران خشمگین استقال مواجه 
شــد و اعام کرد: »دلیل این موضوع آنهایی بودند که این تیم را بستند و 
رفتند.« او به علی خطیر، معاون سابق باشگاه کنایه زد و افزود: »آن کسی 
که تیم را بســت و ۱0 بازیکن را فراری داد و حالا خودش هم اســتعفا داده 

باید پاسخگوی ناکامی استقال باشد.«

بازتاب


